
                                                             Страна 1 од 5 

                        
        МИНИСТАРСТВО  ОДБРАНЕ  

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ 

       УПРАВА ЗА СНАБДЕВАЊЕ 

ДИРЕКЦИЈА ЗА НАБАВКУ И ПРОДАЈУ 

                  бр. 55 - 17         

             22.09.2017. године  

 

 

 

У поступку јавне набавке број 42/2017 – Теписи, тепих стазе и завесе, на основу члана 107. 

став 1. и 3, члана 108. став 1. и члана 109. став 1. Закона о јавним набавкама (''Службени 

гласник РС'' број 124/12, 14/15 и 68/15), у даљем тексту Закон, и на основу члана 118. став 

2. Правилника о материјалном пословању у МО и ВС (''СВЛ'' бр. 29/14 и 9/17), директор 

Дирекције за набавку и продају Управе за снабдевање,  Сектора за материјалне ресурсе, 

Министарства одбране, ул. Немањина бр. 15, 11 000 Београд, доноси     

 

О Д Л У К У 

о додели уговора  

 

1.   Одбија се, као неприхватљива, понуда: 
- Понуду понуђача "MAKSI KOMERC - BG" dоо Београд, за партију бр. 1, а у вези са 

чланом 3. став 1. тачка 32) и 33) ЗЈН. 

2. Обуставља се поступак јавне набавке за:  

партију бр. 1 – Теписи и тепих стазе, 

партију бр. 2 – Теписи вунени, 

јер нису испуњени услови за доделу уговора из члана 107. став 3. Закона (није 

прибављена ни једна прихватљива понуда). 

3. Додељује се уговор за партију бр. 3 – Завесе и драперије, понуђачу "AIMAR" dоо 

Сремска Каменица, Слободана Бајића 44, 21208 Сремска Каменица, по понуди бр. 

1109 од 11.09.2017. године, и то: 

Укупна вредност без ПДВ-а 128.220,00 

ПДВ (20%) 25.644,00 

Укупна вредност са ПДВ-ом 153.864,00 

Рок плаћања (дана) 30 

Гарантни рок (месеци) 12 

 

4. Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки Управе за јавне набавке и Интернет 

страници наручиоца. 

5. Након истека рока за подношење захтева за заштиту права, закључити уговор са 

понуђачем из тачке 3. ове Одлуке. 

 

 

 

 

 



                                                             Страна 2 од 5 

О б р а з л о ж е њ е 

 

1. Наручилац, Министарство одбране Републике Србије, Сектор за материјалне 

ресурсе, Управа за снабдевање, Дирекција за набавку и продају, Немањина бр.15, 

Београд, је на основу: 

- Захтева за набавку Управе за општу логистику СМР МО, бр. 498-1 од 15.05.2017. 

године,  

- Писаног налога за покретање поступка Управе за снабдевање СМР МО број 16, бр. 

55-2 од 17.05.2017. године, 

- Допуне захтева за набавку Управе за општу логистику СМР МО , бр. 498-4 од 

16.06.2017. године,  

- Допуне захтева за набавку Управе за општу логистику СМР МО , бр. 498-6 од 

18.06.2017. године,  

- Одлуке Директора Дирекције за набавку и продају Управе за снабдевање Сектора за 

материјалне ресурсе Министарства одбране о покретању поступка јавне набавке 

број 42/2017, бр. 55-6 од 24.07.2017. године, 

покренуо поступак јавне набавке добара број 42/2017 у поступку јавне набавке мале 

вредности, по партијама. 

2. Предмет јавне набавке  бр. 42/2017, су добра – Teписи, тепих стазе и завесе. 

Називи и ознаке из Општег речника набавке:  
текстилни производи, ОРН: 39500000.  

Предмет јавне набавке обликован је у 3 (три) партија: 
� Партија 1: Теписи и тепих стазе 

� Партија 2: Теписи вунени 

� Партија 3: Завесе и драперије 

3. Процењена вредност јавне набавке 

Процењена вредност јавне набавке је 2.548.167,00 динара, без урачунатог  ПДВ-а, 

односно 3.057.800,00 динара са ПДВ-ом.  

        Процењене вредности по партијама су: 

     

Ред.бр. 

партије 

Назив партије-добара Процењена вредност 

у динарима без ПДВ-а 

Партија 1 ТЕПИСИ И ТЕПИХ СТАЗЕ 1.744.852,00 

Партија 2 ТЕПИСИ ВУНЕНИ 532.965,00 

Партија 3 ЗАВЕСЕ И ДРАПЕРИЈЕ 270.350,00 

УКУПНО: 2.548.167,00 

4. Позив за подношење понуда, конкурсна документација и отварање понуда 

Kомисија за набавку је сачинила Позив за подношење понуда, бр. 55-11 од 01.09.2017. 

године и Конкурсну документацију, бр. 55-10 од 01.09.2017. године, за предметну 

јавну набавку. У складу са чланом 57. Закона о јавним набавкама, позив за подношење 

понуда објављен је на Порталу јавних набавки и на интернет страници Министарства 

одбране - www.nabavke.mod.gov.rs (Порталу набавки Министарства одбране РС) 

01.09.2017. године. 

На Порталу јавних набавки и Порталу набавки Министарства одбране РС је 

истовремено са објављивањем позива за подношење понуда, објављена и Конкурсна 

документација.  

Конкурсном документацијом је одређено следеће: 

Одлука о избору најповољније понуде донеће се применом критеријума за оцењивање 

понуда “најнижа понуђена цена“. 



                                                             Страна 3 од 5 

У случају  да после спроведеног рангирања понуда, две или више понуда имају 

једнаку цену, Наручилац ће применити помоћни критеријум и биће изабрана понуда 

са дужим гарантним роком. 

У случају да избор Понуђача није могуће извршити ни након употребе помоћног 

критеријума, уговор ће бити додељен по систему жреба. 

Рок за достављање понуда био је 13.09.2017. године, до 10.00 часова. До рока за 

достављање понуда, благовремено, примљено је 2 (две) понуде. Неблаговремених 

понуда није било. 

Поступак отварања понуда спроведен је дана 13.09.2017. године, по истеку рока за 

подношење понуда, у 10.05 часова у просторијама наручиоца: Министарство одбране, 

Сектор за материјалне ресурсе, Дирекција за набавку и продају Управе за снабдевање, 

улица Немањина број 15, III спрат, сала број 13, о чему је у складу са чланом 104. 

Закона о јавним набавкама, вођен Записник о отварању понуда бр. 55-14 од 

13.09.2017. године. 

Записник о отварању понуда je послат свим понуђачима у законском року. 

Понуде које су благовремено примљене: 

Ред. 

Бр. 
ПОНУЂАЧ 

Број под 

којим је 

понуда 

заведена и 

датум и 

време 

пријема 

Сопствени 

број 

понуде 

понуђача 

Понуда 

поднета 

за 

партије 

Основни подаци о понуђачу 

1. 
"AIMAR" dоо 

Сремска Каменица 

55 - 12 

12.09.2017. 

у 10:52 

1109 

11.09.2017. 
3 

АДРЕСА: Слободана Бајића 44 

21208 Сремска Каменица 

МАТ.БР: 20401656 

ПИБ: 105513540 

ШИФРА И НАЗИВ ПРЕТЕЖНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ: 18220 – производња 

остале одеће 

2. 

"MAKSI KOMERC -

BG" dоо 

Београд  

55 - 13 

13.09.2017. 

у 09:15 

17-555 

11.09.2017. 
1 

АДРЕСА: Наде Спасојевић 22 – 

Атеље 1 

11077 Нови Београд  

МАТ.БР: 06994644 

ПИБ: 100137736 

ШИФРА И НАЗИВ ПРЕТЕЖНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ: 4642 – трговина 

обућом и одећом на велико 

5. Комисија за јавну набавку у поступку јавне набавке број 42/2017 (у даљем тексту: 

Комисија) је извршила стручну оцену понуда. Анализа достављених понуда је 

извршена у свему према Закону, конкурсној документацији и позиву за подношење 

понуда. 

6. Према Закону, прихватљива понуда је понуда која је благовремена, коју наручилац 

није одбио због битних недостатака, која је одговарајућа, која не ограничава, нити 

условљава права наручиоца или обавезе понуђача и која не прелази износ процењене 

вредности јавне набавке. 

 

7. Прва фаза анализе приспелих благовремених понуда била је утврђивање да ли 

понуде имају битне недостатке у складу са чланом 106. Закона. 

Комисија је уочила следеће:  

-      Понуде оба понуђача  не садрже битне недостатке. Понуђачи су испунили обавезне 

и додатне услове за учешће у поступку јавне набавке.  Достављена су тражена 

средства обезбеђења. Понуђени рок важења понуда је у складу са прописаним.  



                                                             Страна 4 од 5 

8. Друга фаза анализе приспелих благовремених понуда била је утврђивање да ли су 

поднете понуде одговарајућe, односно да ли потпуно испуњавају све техничке 

спецификације. 

Према Закону, одговарајућа понуда је понуда која је благовремена и за коју је 

утврђено да потпуно испуњава све техничке спецификације. 

Комисија је констатовала следеће: 

- Понуда понуђача "MAKSI KOMERC - BG" dоо Београд,  је неодговарајућа за партију 

1 - комисија је утврдила да спецификација за понуђена добра ставки 5. и 6., 

наведена у изјави понуђача, не одговара траженом квалитету (захтевани материјал 

у техничкој спецификацији из конкурсне документације, од кога су добра израђена 

је полиуретан, а у изјави понуђача наведени материјал је полиамид 100%; затим 

захтевана укупна висина итисона је минимум 10 mm, а у изјави понуђача наведено 

је да је укупна висина 8,7 mm ). 

- Понуда понуђача "AIMAR" dоо Сремска Каменица, је одговарајућа за партију 3 - 

понуђена добра потпуно испуњавају захтеве техничке спецификације. 

За партију 2 – Теписи вунени, није приспела ни једна понуда. 

9. Трећа фаза анализе приспелих благовремених понуда била је утврђивање да ли  

поднете прелазе износ процењене вредности јавне набавке и да ли ограничавају, 

условљавају права наручиоца или обавезе понуђача. 

Комисија је утврдила следеће: 

• Понуда понуђача "MAKSI KOMERC - BG" dоо Београд: 

- за партију бр. 1 прелази износ процењене вредности. Процењена вредност за 
партију 1 је 1.744.852,00 дин, а понуда наведеног понуђача износи 1.847.250,00 

дин.  

• Понуда понуђача "AIMAR" dоо Сремска Каменица: 

a. за партију бр. 3 не прелази износ процењене вредности и  не ограничава,  не 

условљава права наручиоца или обавезе понуђача. 

Комисија је након треће фазе анализе приспелих понуда, а из напред наведених разлога, 

оценила следеће понуде као неприхватљиве: 

- Понуду понуђача "MAKSI KOMERC - BG" dоо Београд, за партију 1, јер је 

неодговарајућа и прелази износ процењене вредности. 

Комисија је након треће фазе анализе приспелих понуда, оценила следећу понуду као 

прихватљиву: 

- Понуду понуђача "AIMAR" dоо Сремска Каменица, за партију 3. 

10. Након спроведене анализе и оцене приспелих понуда, комисија је закључила да је за 

партију бр. 3 достављена једна прихватљива понуда и да су се стекли услови за доделу 

уговора одређани одредбама члана 107. став 3. Закона, по следећем:    

Партија бр. 3 – Завесе и драперије 

РАНГ ПОНУЂАЧ 
ВРЕДНОСТ У 

ДИНАРИМА 

(без ПДВ-а) 

ГАРАНТН

И РОК 

(месеци) 

РОК 

ПЛАЋАЊ

А(дана) 

ПРОИЗВОЂАЧ 

I "AIMAR" dоо 

Сремска Каменица 
128.220,00 12 30 

"AIMAR" dоо 

Сремска Каменица 

 



                                                             Страна 5 од 5 

11. Сагласно прегледу и оцени приспелих понуда, комисија је у Извештају о стручној 

оцени понуда бр. 55 - ____ од ______2017. године предложила следеће:  

- да се одбијe неприхватљивa понудa; 

- да се обустави поступак набавке за партије 1 и 2; 

- да се уговор додели понуђачу који је доставио прихватљиву понуду.  

Прихватио сам предлог комисије и решио као у диспозитиву. 

Упутство о правном средству: Против ове Одлуке може се поднети Захтев за заштиту 

права у року од 5 (пет) дана од дана објављивања Одлуке на Порталу јавних набавки.  

Захтев се подноси наручиоцу, а копија се истовремено доставља Републичкој комисији за 

заштиту права у поступцима јавних набавки.  

 

 

ВМД, БМ      Д И Р Е К Т О Р 

п у к о в н и к 

др Александар Буквић, дипл. инж. 
 
  

 

 

 


